ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n0023/GV/AFS/2025 Nova Mamoré, 25 de agosto de 2025.
1.

A Sua Excelência o Senhor

Confúcio Aires Moura

Senador da República Federativa do Brasil

Assunto: Solicitação de emenda parlamentar para aquisição de uma
Escavadeira Hidráulica (PC) de pequeno porte para o Distrito de Nova
Dimensão.

Excelentíssimo Senador,

Ao cumprimentá-lo, venho por meio deste, respeitosamente, solicitar a

Vossa Excelência, a destinação de uma emenda parlamentar para a aquisição

de uma máquina Escavadeira Hidráulica, do tipo PC de pequeno com o

objetivo de atender às necessidades do Distrito de Nova Dimensão, melhorando

assim a eficiência dos trabalhos realizados no referido distrito.

Salientamos que a aquisição desse equipamento é fundamental para

melhorar a infraestrutura local, facilitar obras de pavimentação, drenagem,

manutenção de vias e outras ações que contribuam para o desenvolvimento e o

bem-estar da população da região.

Esse benefício permitirá maior eficiência na execução de serviços

essenciais, promovendo melhorias na qualidade de vida dos moradores e

apoiando o crescimento sustentável do distrito. Diante do exposto, solicitamos a

atenção de Vossa Excelência para a viabilização desta emenda parlamentar,

que certamente trará benefícios significativos para a comunidade de Nova

Dimensão.

Na certeza de contar com a compreensão e apoio de Vossa Excelência,

renovamo nossos votos de estima e consideração.

ID: 222829 e CRC: BFEA2040

ADALTO FI
z VPesident .niã. Brasil

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Respeitosamente,

ID: 222829 e CRC: BFEA2040

Município de Nova Mamoré
22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Tipo do Documento

Ofício

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Identificação/Número

0231GV1AFS12025

Data

25/0812025

ID: 222829

CRC: BFEA2040
Processo. 0-0/0

Usuário: ADALTO FERREIRA DA SILVA

Criação: 25/08/2025 14:30:29 Finalização: 25/08/2025 14:33:01

Documento

MD5: 493C01 BOEO692CE55EBEI FC73C0B77A9

SHA256: 3F7428172F105C0B8B95FA38E43CDE53DD745BB39CF1546F9FD104A08F5BF60A

Súmula/Objeto:

Ofício 0231GV1AFS12025.

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL Nova Mamoré RO 25/08/2025 14:32:10

ASSUNTOS

Oficio 25/08/2025 14:32:29

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

ADALTO FERREIRA DA SILVA

Assinado na forma do Decreto Municipal n° 7.948/2024.

PRESIDENTE DA CÂMARA 25/08/2025 14:33:14

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do ORCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br
informando o ID 222829 e o CRC BFEA2040.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.